
Korunka a Eurák
Dobrodružství �nančních válečníků
Komiks 8 - Listopad - Banky a místní finanční instituce

Jmenuji se 
Korunka a toto je 
můj brácha Eurák.

S pomocí našich 
superhrdinů, Franka, 

Liry a Rupie se 
budeme učit o 

penězích!

Já jsem 
Frank! Já jsem 

Lira! Já jsem 
Rupie!







„Podpora Evropské komise při tvorbě této 
publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, 
který odráží pouze názory autorů, a Komise 
nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití 
informací obsažených v této publikaci.“ 
Číslo projektu: 2019-1-CZ01-KA204-061127

Tipy pro rodiče
Zapojte celou rodinu do učení finančních dovedností! Dokážete to 

s použitím několika jednoduchých kroků:
Rozvíjejte porozumění: Promluvte si s dětmi o výhodách úspor. Diskutujte s nimi o různých 

službách nabízených bankami a jinými místními finančními institucemi - Co nabízejí? Jaké jsou 
výhody různých možností spoření?

Předvádějte dovednosti prakticky: Buďte otevření ke svým dětem. Mluvte s nimi o různých 
typech bankovních účtů, které máte - běžné, spořicí, termínované, účty s kreditní kartou atd. 

Máte účty i v jiných bankách nebo místních finančních institucích?
Poskytněte dětem příležitost vidět věci na vlastní oči: Vežměte s sebou děti do místní banky 
nebo na poštu, aby si otevřely svůj první spořicí účet. Povzbuzujte je, aby spořily, a v případě 

potřeby jim nabídněte nějakou pobídku nebo motivaci. Například jim nabídněte další jednu 
korunu za každých 10 korun, které uspoří apod.

Vysvětlujte: Diskutujte s dětmi o důležitosti vedení přehledu transakcí na jejich bankovním účtu. 
Použijte níže uvedenou bankovní knihu jako příklad toho, jak mohou zapisovat své vklady a 

výběry na svůj účet.

Zábavná aktivita pro mladé 
studenty

Procvičte si vedení své bankovní knihy. Dokážete 
vyplnit chybějící částky?


